170 ISSN 1677-7069 3 Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018051000170

Meses. Data: 23/05/2018. Horário: 11:00hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 9 de maio de 2018.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

Em 08/05/2018, as 14h00min, foi aberta a Ata de Habilitação
e Inabilitação, referente a Concorrência Pública 001/2018, onde esteve
presente, o Presidente da Comissão, os membros, e os Procuradores do
Município, conforme Ata, foram analisados tecnicamente e
juridicamente todos os documentos de Habilitação das empresas
participantes do certame, que ocorreu no dia 24/04/2018, com isso
ficou decidido que as empresas inabilitadas foras: BRAÇO FORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, ALFA
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E INSTALAÇÕES EITELI - EPP, VRV
SERVIÇOS LTDA ME e CONSTRUTORA RIO BONITO EIRELI
ME; e as empresas habilitadas foram: EMBRATEC EMPRESA
BRASILEIRA DE TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA,
WL CONSTRUTORA EIRELI, ATLAS ENGENHARIA E
SERVIÇOS LTDA, WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES
LTDA e NORRAU CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E
LOCAÇÕES LTDA - ME. Diante do exposto o prazo para interpor
recurso fica acordo com o artigo 109 da Lei 8.666/93, a contar da data
desta publicação, todos os recursos deverão ser protocolados no
Departamento de Licitação do Município de Cansanção.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2018

PROC.: Tomada de Preços 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Capela do Alto Alegre. CONTRATADO: Progresso
Construções e Serviços LTDA-ME. OBJ.: Execução dos serviços de
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares- MSD no
Município de Capela do Alto Alegre/BA. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei 8.666/93. ASSINATURA: 26/04/2018. VIGÊNCIA: 10 (Dez)
meses corridos. VALOR: R$ 507.848,90 (Quinhentos e sete mil
oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PROCESSO: 044/2018. OBJETO: Execução dos serviços de
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares- MSD no
Município de Capela do Alto Alegre/BA. EMPRESA: PROGRESSO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 42.170.688/0001-
06. VALOR: R$ 507.848,90 (Quinhentos e sete mil oitocentos e
quarenta e oito reais e noventa centavos).

Capela do alto alegre-BA, 25 de abril de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - Bahia,
torna público que o Exmo. Sr. Prefeito, homologou em 26/04/2018 o
resultado da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2018. OBJETO:
Execução dos serviços de Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares- MSD no Município de Capela do Alto Alegre/BA.
EMPRESA: PROGRESSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME, CNPJ 42.170.688/0001-06. VALOR: R$ 507.848,90 (Quinhentos
e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e noventa centavos).

Capela do alto alegre-BA, 26 de abril de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 6/2018

Contratação de empresa para locação de micro-ônibus para atender ao
Fundo Municipal de Saúde de Capela do Alto Alegre, no Programa
Tratamento Fora do Domicílio (TFD). Abertura dia: 16/05/2018, às
14h00min. Edital e informações na Sala de Licitações e Contratos,
situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto Alegre
- BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do alto alegre-BA, 8 de maio de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Aquisição de Medicamentos Básicos e não Básicos para atender a
Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) do
Município de Capela do Alto Alegre. Abertura dia: 22/05/2018, às
15h30min. Edital e informações na Sala de Licitações e Contratos,
situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto
Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas. Obs.: Destinada exclusivamente para MEI/ME ou EPP.

Capela do alto alegre-BA, 7 de maio de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, através
do Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
torna público que no dia 23 de abril de 2018, às 14h30min, foi
realizada licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada sob nº
044/2018, objetivando a Execução dos serviços de Implantação de
Melhorias Sanitárias Domiciliares- MSD no Município de Capela do
Alto Alegre/BA, tendo como vencedora a seguinte empresa:
PROGRESSO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ 42.170.688/0001-06.

Capela do alto alegre-BA, 23 de abril de 2018.
CARLOS MACIEL COSTA VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia, torna
publico que realizará Pregão Presencial N° 017/2018 no dia 22 de
maio de 2018 às 09 horas e 30 minutos, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDIMENTO A DEMANDA
DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO -
BAHIA, na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O
edital estará à disposição no link:
w w w. c a p i m g r o s s o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Capim Grosso-BA, 8 de maio de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018 - SRP

A CPL da PM realizará na sede o PRP FMS nº 012/2018,
menor preço global em 23/05/2018, às 10:00h, objetivando
Contratação de Empresa do Ramo, para Futura Aquisição de
Ambulância Tipo A, conforme Termos de Compromissos nº
2906901712281945176 e 2906901712190937353 oriundos do
Ministério da Saúde, para atender á necessidade da secretaria de saúde
deste Município de Caravelas/BA. Edital na sede. Divulgação dos
demais atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br/ba/caravelas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL,
torna público que no dia 25/05/2018, às 09:00h, no endereço Rua
Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba, serão recebidas
propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO
nº 016-2018, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de
empresa para Construção do Muro de Contenção do Bordo da Rua do
Cais na Margem do Rio Caravelas, através de Termo de Convênio
realizado entre esse Município e a CONDER, mediante a pagamento
de taxa no valor de R$ 100,00 (cem reais), maiores informações no
horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas-BA, 8 de maio de 2018.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Décimo Termo Aditivo ao contrato 619/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: GARCIA GARCIA
LOCADORA E EMPREITEIRA LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original, para construção de Quadra
Escolar Coberta com vestiário, na Escola municipal do Povoado
Marrequeiro, interior deste Município. Vigência: 05 de novembro de
2017 a 06 de maio de 2018. Assinatura: 05/11/2017.

Quarto Termo Aditivo ao contrato 1195/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, para
Reforma e Revitalização do Estádio de Futebol Presidente Médici, na

sede do Município de Carinhanha-BA. Vigência: 29 de novembro de
2017 a 29 de maio de 2018. Assinatura: 29/11/2017.

Quinto Termo Aditivo ao contrato 133/2016. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, para
pavimentação de Ruas no município de Carinhanha - Bahia. Vigência:
26 de janeiro de 2018 a 27 de junho de 2018. Assinatura: 26/01/2018.

Oitavo Termo Aditivo ao contrato 607/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, para
execução de serviços de Conclusão da Pavimentação em
paralelepípedo na Comunidade Agrovila 15, no interior deste
Município. Vigência: 03 de fevereiro de 2017 a 03 de agosto de
2017. Assinatura: 26/01/2018.

Nono Termo Aditivo ao contrato 607/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, para
execução de serviços de Conclusão da Pavimentação em
paralelepípedo na Comunidade Agrovila 15, no interior deste
Município. Vigência: 03 de agosto de 2017 a 03 de fevereiro de
2018. Assinatura: 03/08/2017.

Décimo Termo Aditivo ao contrato 607/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, para
execução de serviços de Conclusão da Pavimentação em
paralelepípedo na Comunidade Agrovila 15, no interior deste
Município. Vigência: 03 de fevereiro de 2018 a 03 de agosto de
2018. Assinatura: 03/02/2018.

Nono Termo Aditivo ao contrato 1.196/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: EUPLAN CONSTRUCOES E
LOCACOES DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original, para
finalização da requalificação da 3ª etapa do cais na orla fluvial de
Carinhanha - BA. Vigência: 29 de dezembro de 2017 a 29 de abril de
2018. Assinatura: 29/12/2017.

Décimo Primeiro Termo Aditivo ao contrato 928/2013. Contratante:
Prefeitura Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para construção de uma quadra escolar coberta na
Vila São José, interior do município de Carinhanha-BA. Vigência: 08
de dezembro de 2017 a 08 de junho de 2018. Assinatura: 08/12/2017.

Terceiro Termo Aditivo ao contrato 916/2015. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para construção de 14 (quatorze) unidades de
melhorias habitacionais para controle da doença de chagas no Povoado
São José (Barrinha), no Interior deste Município. Vigência: 01 de maio
de 2017 a 30 de setembro de 2017. Assinatura: 01/05/2017.

Quarto Termo Aditivo ao contrato 916/2015. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para construção de 14 (quatorze) unidades de
melhorias habitacionais para controle da doença de chagas no Povoado
São José (Barrinha), no Interior deste Município. Vigência: 30 de
setembro de 2017 a 28 de fevereiro de 2018. Assinatura: 29/09/2017.

Quinto Termo Aditivo ao contrato 916/2015. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para construção de 14 (quatorze) unidades de
melhorias habitacionais para controle da doença de chagas no Povoado
São José (Barrinha), no Interior deste Município. Vigência: 28 de
fevereiro de 2018 a 30 de junho de 2018. Assinatura: 27/02/2018.

Nono Termo Aditivo ao contrato 624/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para a construção de uma quadra escolar coberta,
com vestiário, na escola municipalizada são Francisco, na Rua
Estrela D'alva, bairro são Francisco, na sede deste município.
Vigência: 30 de abril de 2017 a 30 de outubro de 2017. Assinatura:
30/04/2017.

Décimo Termo Aditivo ao contrato 624/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal de Carinhanha. Contratado: IRC ISOLAMENTO
TÉRMICO REFORMA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ
07.965.195/0001-53. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original, para a construção de uma quadra escolar coberta,
com vestiário, na escola municipalizada são Francisco, na Rua
Estrela D'alva, bairro são Francisco, na sede deste município.
Vigência: 30 de outubro de 2017 a 30 de abril de 2018. Assinatura:
29/10/2017.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-10T01:53:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial